

Gazety *Petersburskie* umieściły opis niespodzianego przybycia Najaśniejszej Cesarzowej **MARJI** do *Czyrkowicy* dla powitania swej dostojnej Córki **J. C. M. Wielkiej Xiężnej MARJI** Małżonki W. Xcia Nastejcy **Sasko-Wejmarskiego**. Dostojni podróżni spodziewali się zastać N. Cesarzową w *Gatczyźnie*, lecz iakież było W. Xiężnej rozczulenie gdy wszedłszy do domu na stacji w *Czyrkowicy*, postrzeżę swą **MATKĘ** wyścigaającą ku niej ręce! Tak W. Xiężna iak **J. J. NN.** Dzieatki rzuciają się do stop **Cesarzowej**; żaden pędzel niezdola wydać tego zajmującego obrazu. Wszysey obecni zostali do łez wzruszeni: N. Cesarzowa niemogła się nacieszyć z oglądania Córki i Wnucząt. W króćce przybył **Xże Nastejca Sasko-Wejmarski** i zrównem rozczuleniem ujrzał swą Małżonkę i Dzieci w objęciach Najaśniejszej **PANI**. —

R O Z M A I T O Ś C I.

Na granicy *Hiszpańskiej* utworzony ma być Korpus obserwacyjny wojsk *Francuzkich*, którego główna kwatery będzie w *Baionie*. — Niektóre gazety *Londyńskie* zaprzeciają aby wojsko *Franc.* ustąpiło z *Hiszpa.* — *Policja Paryzka* wydała rozkaz aby odtąd w żadnym domu nieznajdowały się *rymy* od strony ulicy, lecz mają być od podwórza. — w *Stawerton* w *Anglii* spłonęła ogniem jedna największych fabryk *Sukna*, szkody iuż wyrachowano na 4 miliony złp: więcej niż 1000 Ludzi pracujących w tej fabryce, utraciło sposób do życia. — *Król Hiszp.* z swym dworem ieszcze bawi w *Escurjalu*. — Oglószonej został wyrok przez Radę najwyższą wydany, względem tych *Duchownych* którzy należeli do tajnych towarzystw, lub mieszały się do wypadków politycznych. Mniejsze są dla nich przewidziane kary, niż dla osób cywilnych o takież

przestępstwa obwinionych, uwolnieni są od wszelkiej kary cielesnej i t. p: lecz utracą swe *beneficja* i wszelkie dochody. — Wojsko *Austrjackie* wkróćce ma zupełnie opuścić kraie *Neapolitańskie*. — Potwierdza się doniesienie że wojsko *Tureckie* pod *Zejtuni* zupełnie przez *Greków* zostało rozproszonem; ci *Muzułmanie* którzy w tej walce niepostradali życia, uciekają ile mogą, roznosząc trwogę, która dochodzi aż do *Stambułu*. W ogólności teraz *Rząd Grecki* bardzo korzysta z szczęśliwych dla siebie wydarzeń. — Między najrzadszymi kamieniami zwanymi *Opal*, bez wątpienia policzyć można ten, którego właścicielem jest *Kupiec Izraelita*, przywoził go niedawno do *Stambułu* chcąc go sprzedać, obwód jego ma 42 cale. Dawano za ten rzadki kamień przeszło 7 milionów franków! lecz właściciel oświadczył że nie sprzeda iak za 8 milionów. — z *Koseioła* w *Surenii* we *Francji*, niedawno złodzieje wykradli kosztowne sprzęty, a nawet święte naczynia, *Arcy-Biskup* zwołał wielu *Kapłanów* i wraz z nimi odbył nabożeństwo w tymże *Kościele*, święcąc na nowo *Olta* rzedotknięte ręką *świętokradzką*. Mnóstwo *Ludu* znajdowało się na tem nabożeństwie; między *Ludem* postrzeżono *Kobietę* całkowicie czarno ubraną, i mającą powróż na szyi, lecz w króćce w tłumie znikła i niemożna się było dowiedzieć kto była i gdzie się podziała. — w *Wrocławiu* dnia 14 b:m: obchodzono świętowanie, pamiątkę upłynionego pół wieku od założenia *Instytutu* dającego wsparcie *Czeladzi Kupieckiej*; to chwalebne stowarzyszenie się utworzonem było r: 1774, i ieszcze żyje takich kilka osób które od początku tego założenia doznają wsparcia. — Dnia 6 z:m: w jednej wsi w *Kalabrii* we *Włoszech*, *Pierun* zabił 14 letniego *Młodzieńca* błądzącego w polu, *Ojciec* tegoż *Młodzieńca* stał obok niego, lecz w ca-

le nie został uszkodzonym, ani nawet doznał wzruszenia. — Na początku m. b. w *Paryżu* na Teatrze *Wodewilów* na benefis Aktorów tegoż teatru dano aż 5 sztuk, oprócz różnych śpiewów i muzyk wykonanych między aktami; dochodu tego wieczora był około półszóstą tysiąca złp: Wkrótce danych będzie razem 10 nowych sztuk, na benefis Dyrektorów tegoż teatru! — Do Teatru *Paryzkiego* zwanego dawniej *Gimnazjum Dramatyczne* a teraz *Madame* (*Xiżnej Berry*) wrócił ulubiony Aktor *Szazel*, i z nadzwyczajnemi oklaskami został przyjęty, gdy się ukazał w roli *Sieciacha Żonatego*. — w Wydanem w *Paryżu* dziełku mającemu tytuł *Rozmowy Lorda Byrona*, znajduje się opis tegoż *Lorda*; przytoczamy niektóre wyjątki „ Jego twarz była piękna, wyniosłe czoło, skronie szerokie, pięć prawie zawsze blada, włosy na głowie rzadkie iuż zaczynające siwieć, często zapuszczał *Wąsy* i często je golił, oczy zdawały się być za nadto zbliżone do nosa i jedno oko wydawało się być nieco większe od drugiego, z nadzwyczajną troskliwością pielegnował swe zęby, które były regularne i białe, lubił palić tytoń i fajki niewypuszczał z gęby gdy używał przechadzki; gdy spał prawie zawsze moweno grzytał zębami, i aby temu zapobiedz nim się udał na spoczynek kładł w usta serwetę. Jego postać była męzka, czyniąca wrażenie na tych którzy go pierwszy raz ujrzeli. Miał przy sobie 7 służących, 9 koni, małpę, brytaną, kondla, 2 kotów, 4 pawów i kilka kur, to wszystko woził z sobą wszędzie; jego powozy w podróży były napełnione książkami, gdyż czytał ciągle wszelkie dzieła nowo wyszłe, etc.“ *Lord Byron* nie raz powiadał, że zaczął pisać poezję od chwili w której się pierwszy raz zakochał, miał zaś w ówczes lat 12, (a przecież późniejtak niegrzecznie pisał o Ko-

bietach.) — w *Frankforcie nad Menem* coraz bardziej nabywane są papiery skarbowe *Pruskie*, gdyż przez nie odbywają się najznaczniejsze interessa handlowe, Bankierowie *Rotszyldowie* nabyli tych papierów znaczną ilość. — w *W. Xtwie Heskiem* Rząd kazał wstrzymać opłatę podatków od tych gmin, które przez terazniejszą nadzwyczajną powódź najbardziej ucierpiały. —

w Mieście *Moskwie* niedawno założony został tak zwany *Dom pracy*, do którego przyjmowane będą Sieroty zostające w nędzy. Nie szczęśliwi odbierać będą proste wychowanie, lecz to wszystko będzie wpaiane w ich umysł i serce, co tylko zasadza się na prawach moralności. Dziewczeta uczyć się będą rozmaitych robot, a wzięte zato pieniądze i złożone w *Lombardzie*, będą posagiem, gdy ukończą wszy nauki i doszedłszy do lat, wejdą w stan małżeński. Głównym przedmiotem ich nauk, jest, aby były dobrmi Gospodyniami. Sierota mająca lat od 7 do 10, tylko może być przyjętą do tego Instytutu, i może w nim pozostać do 20go roku życia. Kto, podpisze akcję na opłacenie rocznie 300 rubli, lub da Kapitału 3000 rubli, ma prawo umieszczenia iednej pensjonarki tamże. — Mieszkańcy miasteczka *Simnera*, okazali dowód prawdziwej przychylności braterskiej; Smętarz gminy wyznania *Ewangelickiego* potrzebował rozprzestrzenia, lecz nie było na to dostatecznych funduszków, przeto tamedzni *Katolicy* chętnie dali połowe kosztów. — w *Szwajcarji* pod *Zurich* wysledzono teraz bandę oszustów, którzy udawali że umięcia śledzić ukryte skarby strzeżone przez złych duchów, prosty Lud dawał im za to pieniądze; skazano dowódców tej bandy na ciężkie więzienie. — Donoszą z *Madrytu* że czynią się przygotowania do wyjścia wojsk *Francuzkich* z tej stolicy, w której tyl-

ko zostaną 2 Pułki Szwajcarskie: będące w służbie Francuzkiej. — Wielu znakomitych Hiszpanów już wyjechało do Rzymu na Jubileusz. — w Jednym z Szpitalów Angielskich żyje Kobieta mająca lat 109, zupełnie zdrowa, mało jadła lecz bardzo wiele zażywa *Tabaki*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY

Sapiacha Leon Xło z Puławy. — Fencz Jeneral z Bielska. — Bleszyński Assesor z Kalisza. — Sztyler Michel Oby! z Petersburga. — Ditrych Pułkownik z Lublina. — Tarnowska Urszula Hrabini z Eukowskiego. — Dobrowolski Stanisław Obywa! z Płocka. — Rozmysłowski Wincenty z Poznania. — Lemański Oby: z Zwolenia. — Kowalski Wojciech Oby: z Lublina. — Górski Pułkownik z Pułtosa. — Kleczyński Fabjan Oby: z Trosina. — Radziwiński Klemens Oby: z Dębna. — Mostowski Michał Oby: z Mławskiego. — Gosimierski Ignacy Oby: z Poznania. — Grusiecki Ignacy Sędzia z Lublina. — Chlubka Jan Oby: z Kleszozel. — Zawadzki Kommissarz z Poznania. — Welkie Franciszek Oby: z Rawy. — Niesiołowski b: Jeneral z G: Grodzieńskiej. —

D O N I E S I E N I A.

w Dniu 25 m. i rb. między godzi: 6 a 8 wieczorem wypadła dziura z bryczki tu w Wars. Torba myśliwska, siatkowa, stara, z pesem zielonym, a w niej różne papiery potrzebne, mianowicie Kwity na odebrany Owies przez Niewiadomskiego wydane i podpisane, oraz konotatki różnych wydatków kreściecyjnych. Znalazca za oddaniem do Pałacu Branickich na Nowym Świecie na ręce W. Jasińskiego Sekretarza JW. No w o s i l c o w a Senatora odbierze dobrą nagrodę.

Koczu zupełnie odnowiony, zielono lakierowany, na 3 lub 4 osoby, bardzo lekki i lżejsze modny, do którego dodaie się oprócz tego 4 koła, jest dosprzedania przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347 u Siedlarza Wisbeka.

w Tychdniach nadszedł z Krakowa Trasport świętego Wapna, przy ulicy Solec pod N 2959.

Uzyskawszy od Rady Lekarskiej Uniwersytetu tu-tejszego, po zdanyim ścisłym examinie na dniu 29 Września rb. Patent na Akuszerkę; mam sobie za powinność uwiadomić, iż mieszkam w domu pod Nr 72 przy ulicy Jeznickiej zwanej, obok domu Wydziału Lekarskiego. — Agnieszka W i n n a e r.

Walenty Bagniewski, oddaliwszy się od swych Dzieci, i mnie podpisanego, w Xtwo Poznańskie, tamże w r. 1821 wraz z swą Małżonką Antonią z Makowieckich (która wprzód) w m. Żniewie bez rozporządzenia życie zakończyli, imieniem przeto swym i ich pozostałych Dzieci pełnoletnich, iakoto: Córce teraz zamężnych, Francisz Rożanowskiej, Ludw: Bagniewskiej Honor: Góczkowskiej i Józ: Bagniewskiego Syna; nprasza się WW. osób na którychby się pozostały iakiekolwiek Papiery nieboszczyka dotyczące się, a szczególnie dowody zaborów przez wojska Francuz w latach 1806/7 tu wkraczające, w dobrach Rządowych Sowiej Woli z przyległościami, w ówczes przez nas dzierzawionych, dopełnionych. Aby takowe do podpisanego przy ulicy Piwnej pod Nr 104 mieszkającego, łaskawie Początu na koszt odbierającego, lub pewną okazją iak najrychlej odesłać raczyli. Wszakże takowe Papiery nikomu innemu służyć nie mogą. A Successorowie z oddaniem tym do Wy: Kommissar: Central: Likwidacyjnej K. P. mogą być prekludowani. — Warszawa d. 20 Listopada 1824. Józef Podczeka Brat przyrodni nieboszczyka.

Uwiadomiam się Publiczność, że w d. 29 Listopada r. b. 1824 o godz: 3 popołudniu, w domu przy ulicy Krochmalnej Nr 1001 sprzedane zostaną przez Publicz: Licyt: prawnie zajęte ruchomości iakoto: kantorek, sekretarka, kanapy, krzesła, lustra, stoły, parę koni, bryczka kryta, drzewo do opalu, miedź, a przytem kassid do stawienia pieców murywanych kóp 20 a to za gotowe pieniądze. Nepomucen Chmieleński Komornik Sądowy.

Uwiadomiam się Publ: że w dniu 30 Listopada r. b: o godz: 10 zrana przy ulicy Wolskiej N. 3, 111 w domu za Wolskimi Rogatkami sytuowanym, odbędzie się przez publicz: licyt: sprzedaż zajętych ruchomości amianowicie komody, lustra, kanapy, krzesła, stołów, łóżka, obrazów, itd: a przytem dachówki karpiówką zwanej nowo wypalonej sztuk 4, 300, zagotowe pieniądze. Nepomu: Chmieleński K. S.

Sklep, Alkierz z obszerną Piwnicą pod Nr 367 na Krakowskim Przedmieściu, od Nowego Roku do nalicia, bliższą wiadomość powziąć można u Przełożonego XX. Bernardynów.

Trzy Futra męskie obłożone tumanami iako też i Surdut są do sprzedania za najumiarkowaną cenę na Nowym Świecie pod Nr 1245 i pół u Piotra Krzewickiego.

Teatr. Jutro Opera *Westalka*.